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Vydejte 2c na cemletí 1 bu-5l- e

obilí — UŽetřte čtvrtinu
svého obilí

íťhí bedlyého uvážení

"HtrtrfkMit bylo usneseno íi
Imio fďop'V jest v dneínf dobí

poslední který o politických
MrufriÁ uveřejňuje

"Mrub-ii- l j (' A T K prosí
veřejn'st unií íiby jim věnovala

dosavadní dOvén ale mimo zvlášť

'luvodné výjimky neočekávala

jráv o polítickýeh krocích kte-

ré s- - v- -

prospěch staré vlastí pod-

nikají Hdfužeij prosí í náá ée--

ko anerieký tisk aby j'j v j ho

prácí podpořil h zprávy týkající

Wh 0

AKCE VE PR08PÉCH ČECHŮ

LONDÝNSKÝCH KORUNO-VÁN- A

ZDAREM

Hkori) tvrtína ntimlutthn nhUÍ jímž Itroil vrll "Míkti" kli
vy Jtofji a vupfi nu vyplýtvš Nnjwuow ř jdtv4l Mllf nyhrŽ
Vy plýtv&l tU tumm Plýtvali s nevyplšd Krumk tuhu Útko-

vě plýtvšnl při kriil úithylUn j ůpind zhyMué 'n 2n ? hubl

Vy uHnito kounr plýtvání vykrmilo v6 voly a vpj v krUím tu
nu (JostauKU vdo mlika el ku v a vfen prken ei koní (m to

užijetwli I Jí řiiif-hilk-

'J'yto strojit ííliotovii jí se ni 3 tittiU h uby mohla mleti kuku

lnu v jialícírli myt( 'rul a Jioťiifíío vo sliijike-- kukofiio
kiiffímktí KiíMy % iMío stiojfl mft uvojo vlastní zvltAt( a i)

brd vlastnosti u víwíliay maji dimti ilonrcli vlustiiostl aby s Vš'

kdHfif vyjjliitíla

I'olfvi'jt(! sn na lotcnidt oml riodroliilkii u mhtuUut 1 Jí ('

N(iAt nšm o cnneíky li už Vřou je poMnim ouhtuluut
Vírn yírovcCi jmhio tolio jenž tylo stroje prodává

International Harvester Company oí America
(lacarixmUd)

CHICAGO USA
Ckugpíuc DMrtsg IŘtCtmUk MuwssÍm OtbcrM tUm

(Zpráva Korrespondcnční káno

Hviiu (") A Žurnalistu)

Doplňkem ku kabeloifrafiscké

právě o zdaru zakročeni ve pro-apéc- h

Cechů nalézajících m: v Au-Kl- ii

dochází ná ml našeho důvěr-

níka v Londýně tato podrobnější

práva:
(Mní přátele!

Záležitost ťVchťi londýnských a

krajiuiQ v Aniflii zdržujících
í k již sděleno vyřízeno byla v

parlamentu příznivě Věci té li

He loni (' Beresřord a byl

podporován vlivem našich přátel
p Steeda chef-redaktor- a "Lon-

don TimeH'' Lt Col HouHtam

Peka p KdwanJNe (molmího

náéel Htatni policie KÍ- -i

a Henry a in Snily
IhMdleno ž voJciinkť' ňřady --

vfříly "London Ceelm (!oiiiinittee

and for Hritmli H rviee"
ku vykonávání praeí jež bívají
pravidla přidřlovány koiiKulát-nít- n

íiřiMÍňín a HÍer zjiňťování
fe-hke-

h

lilí kroky v přičiní jich

majetku atd
Náií ddvřrník londýimký který

zároveň vyřizuje víechny tyto
prám? a a nímž jmne v pravidelném
opojení okamžité navít ívil h ově-

řenými úředníky antické vlády
tábor váhiénýeh zajaté ft v Olym-

pia a vSiehni (U-h- í držení v zaje-

tí po zjiřitční jich národnoHti by-

li propufitfni na Hvobodu Dotyč-

ný flenký výbor navátí ví i ilalií

r těchto otázek uveřejňoval ještě
% ťkm ohledem na přítomnou si

wwS než snad místy se někdy
stalo Přítomná doba vyžaduje
součinností nás všech í mimořád-

ných ohbdú h Sdruženi má tolik

dfivéry v tík náš že dobrou věc

podpořit) vždycky dovede jak
činil í dosud kdykoliv se jednalo
o naší starou vlast"

Z Omitliy Neb

Sjezd řarmorů v 0mu — ku
ídokonalení ok no vy trhové

oiuitavy

l'Utl amerických farmeru
v srpnu v Kansas 'íty soraniso-van- á

sejde se v Omaze v těchto
dnech 10 II a 12 prosince aby
zde dokončila trvalou svoji orga
nizací a vypracovala osnovu pro
národní soustavu na prodáváni a

kiipovmj ťarmerských výrobků

Sjcdu séičaslfd se vyslanci far

merských organizaci ze všech čá-

stí země Osnova federace jest no

vinkou přífiouští členství jaké-

hokoli způsobu farmerských orga-

nizací bez veškerého vměšování se

do jejích osobního zpíisobn vede

ní vlastních jejích záležitostí Vel

kon a hlavní myšlénkou jest
systému okresních neb di--

tríktních vyrovnávacích bank

které by přímo národní vyrovná-
vací bance podávaly zprávy o sta-

vu ňrody a zásob na ruce jsou-

cích Národní vyrovnávací banka

podejme se úkolu vyhověli panu-

jící poptávce v kterémkoli uda-

ném větším tržišti a zamezit í pře-

plněni trhu které částo výrobci
ztrátu přivodí flřcdnfi se ozna-

muje že jest asi 10000 místních

farmerských organizací různého
tážu z nichž téměř všechny po-

strádají přiměřených tržních vý-

hod Vyslanci jsou žádoucí z kaž-

dé íarmerské organizace jakož i

jednotliví rolnicí a obchodníci

jsou vítání Hlavní stan jejich
nalézá se v Miliard hotelu

Vy máte

cm mlékařským inspektorem bě-

hem listopadu bylo roztříděno ja-

ko dobrých dvacet dvě uspokoji-

vých a pět špatných průměrný
počet bakterií ze '(00 vzorku mlé-

ka byl i2000 Maximální počet

povolený ordinanci obnáší 100-00- 0

Zákonné procento másclného

tuku jest :S2 Pouz jedna mlč-kárn- a

vykazovala se pod toto mě-

řítko a jenom H jich bylo které

dosáhly HO procent vzhledem k

zdravotním poměrům a čistotě

Narozeni a úmrtí méně během

lUtopadu
Dle úřední statistiky počet na-

rození za listopad vykazuje znač-

ný úbytek proti tomu Marnému mě-si-
ci

v roce ]!):i Porodů za listo-

pad událo sc iHHj v roco Pnu —

JI '

teď v dobrém Mavu pro tuto prřwd

— Múj manžel m rozhodl že

mně postaví přístavek ke kuchy-

ní kde budu mocí parním stro-

jem prát a í jiné xtroje jako od-

středivku a másel nic! tímto stro

jem pohánět Přítomnou dobou

vsak prodávám! mlčko o hicc za

4c denně HOqt —- pjartft
— Studentky na zdejší íJornell

universitě založily klub za účelem

vynomocí ochuzeným UelKiěuuům

20 listopadu předminulý pátek

počaly se sbírkou a ve středu už

odeslaly ijs2r0000 Též sbírají
edložciié šatstvo Vůbec v ítha-c-

už í jiné kluby udělaly sbírky
a značné obnosy odeslaly do líci- -

Ted prodávají známky Čer-

veného Kříže dětí z obecných
skol

— John Clufe a W L Leřl'ínfí

wcll z Walkíns koupili něco po-

zemku na východní straně jezera
CayiiKU mezi Portland a l''aleys
Point a už mají několik studní

vyvrtaných a budou stavět opět
novou továrnu na sfil Reming-

ton Salt Works má slané studny
2 míle od města Ithaca v hloubce

2200 utop a Internatinoal Salt

Co v Ludlouvílle dobývá slanou

vodu v hloubce 1800 stop Cím

dále na sever jest slaná voda v

menší hloubce ale této jest menší

proud nežli Zde kde jest Ve větší

hloubce Též vyvrtali jednu po-

dobnou studni u lllťs Point což

jest dále odtud na sever a tam

prý proud té vody jest pouz na

stopu silný
— Dobročinná společnost z

koupila několik akrft po-

zemku v našem distriktu a na

tomto pozemku ted staví "

pro slabé dílky jež

jsou náchylné k tuberkulosc Dne

2!i listopadu byl položen základní

kámen čilí "eortier stone" tohoto
Preveiitoriii Zmíněná společnost
doufá že bude mocí tuto budovu

odevzdat svému řičeli na příští
vclkonocit v dubnu roku llllá
Hudovu tuto jest nevelkých roz

iněru uvnitř ale má na třech stra
nách velké porče kde budou

postele pro spaní Mí-xt-

prý bude pro 21 děti pro za-

čátek a budova bude otevřena l(

používáni po celý rok a to hlav

ně pro dítky chudé které nemají
ve svých domovech patřičnou ob-

sluhu aby se prý naučily jak se

utužovat tak alty nedostaly tu ne

nioe Dále jest toto místo pro

všechny tukové dítky bydlící v

okresu Tompkins luk to bude

se školou pru tyto dělí to ještě
nevím ule budu sledovat další i

sdělím váni to pojeději Nebude

místa zmínku Že toto Preventoii
um jest od n a vzdáleno asi tři

čtvrtě mile na diáe lthaea &

Aubtini Short Líne

- S pozdravem a přáním vese

lých vánoc pro váeehny - v úcté

Imilie Jonášova

Z ČINNOSTI CCBKEHO NAKOD

NlHO SDRUŽENI

tské Narudni Hlruleul v thL
eaiíu sililujn m veřejnosti kroky

jel podniknuly byly v ajmu kra

jm AiikUÍ icjuiéuft pfeiUuluu
trtu tirKliise p J K Alčpiiuni

ti kteroulto viti vtnikl por m-- i

N#w Yoke i ílosaeiH Hprtv
ni vlak ta poMiiujtf jistý krajan

tiniy'nký Jmi v "HvoruMt '

l'Uť% Je o Úle V it dtH'UUo pro
tVehy v AnnUl (Ukal ki (m ti
luky "klavni uvieia

M"dk (íeský) yktitUi jedno
pioii&kata diithema ttkl
li ike při4ly k upUtnint iijHl

ISiilivftd jít U liti lilviiliMlti

kinliti kýla p4in jik 1 ('hlt!
uk i Nw YioVa iiMVfirtui

Pilou iptivu ilaiH toU i
A t K tvték tmio její livlrvk
míl ty dojili e nejviiiiho řil

Zamýšlí požární koné odatraniti
ze íluiby

Splní li se přáni C II Wíthnel

la městského komisaře který do-

hlíží na omažský požáilní odbor

požární koně budou v brzku pou-

ze jako upomínka Wíthnell chce

aby vydány byly dlužní úpisy na

vypravení požárního odboru vý-

hradně motorovými přístrojí a

zároveň na postaveni třech no-

vých požárních stanic Při tom za

důvod Wíthncll uvádí že stave-

ním velkých budov v odlehlých
částech města činí to nutným aby
odbor ten byl zvětšen a rychlejší
dosažení ohňů docíleno

Vétiiiui omaŽBkých mlékáren vy-

kazuje dobrý stav

Šedesát jedna z osmdesáti osmi

mlékáren zaznamenaných Possi- -

iHflililii
svůj seznam

CUtoučky Patino román z pč- -

io p It A 1'ňenky který vycházel
v Duchu ('nmi objevil ae v kniho-

vém formátě (Vna '()! v tuhých
denkách 7?u Možno objednati u

Auk íicrínRera 5 i 1 W J2th Ht

í'iieao III

Světová Válka mIovcui í obra
zem jeat nova nubhkaoe kterou
rádi bychom vřelo odporučili
kdyby obnah a úprava byly lep- -

ÍÍ I'aiír jcHt itčkný a v těchto
dnech kdy válečná literatura pou-

tá pozornoHt nnad mnohým čtená-

řům ČHHopin tohoto druhu přijde
vhod Cena Mcňítu jeMt 10c na
10 Ncňitu mc předplácí $120 i n

no 'JO 240 AdreMmi: 1J1H

2nd Avenue New York N Y

ZPRÁVY z ithaca n y

— Ctěná redakce Pokroku! Ač-

koliv jnem vám nIíIiÍIh že budu
číiNto pnut přece mně to pří nej-lep-

vfdí nejde Stálo jNcm ii vy-

tržení a nevím co a jak nejlíp ně-

co napnut aby mc to líbilo a abych
nedoHtala houbovou VSude jent
Hiimý ruch — ukládají nc nové

kluby pořádají zábavné večírky
které mc též protahují až do dru-

hého dne Jinde opět no zábavy
odbývají v tom nejHtřízlivějňím
Hlohu a po přdnoci každý ví kdo

jcHt jeho domov neboť tuk mc ani

zábavy neprotiví kde ae jen uhIc

chtíle mluví a dbá ho o pořádek a
mrav

1'očaHÍ v měHÍci listopadu by-

le měnivé — větSinou vétrno a

mrazy Hned 10 lint chtěl padat
Nníh ale odložil to až na 1!) pak
(mlet oval II fini už jej bylo na 2

palce Mrazivo vňak bylo dost

jeden den už J I HtupňA nad nulou
a to už byl rekord přemožen za

mnoho let toť hc rozumí že koži

ehy vyrukovaly ule na den díku- -

čillélií bylo opět krásné — bez

mrazu

— J" Hristcr u 1 ChimIcc dva
mladí muž z Aulnírn ne utopili v

jezeře CayuKu blíže města Ca-vuk-
o

při honu divokých kachen

Neštěstí ne stalo v nedělí dne 22

list u už 27 list byly nalezeny

jejich mrtvoly
— Nej vyšší soud který zde za-

počal zasedat dne 7 prosince má

vyjednávat čtyřiačtyřicet soud

ních pří v tomto období
— V sobotu večer dne J! list

zde jeden černoch Zastřelil uvoji
munželku a pak v zápětí jednou
union ukončil Mvnj život C'in

tento spáchal e žárlivosti
— Dne íO listopadu byla obje-

venu nákazu u ilobytka Ve West

ilrotou a seilm kusu bylo nabito
n ukopáno Ve třech townshi-jne- h

byla naíUenu přísná kuran-téu-

-- i v Lamtitiir to jest V na-A- i

in tiiwnshípii Nákaza se sto-

puje ibi (Wllauil neboť na far-

mu kde se dobytek nákaaou l4
nemohl byly v listopadu přihná-

ny t krávy ťortlatid Odkud
ale nákaza přiila tam to ni

vy ii tíí íHi Jsimt proto
viu-hii- í

piutra ní m-bu- na kaM íanuě

je vlee t mé ni hovéího dobyt
kn a kulhavka a nliutav ka vlily
st nikde I ttičeloi (de objeví 11 cd

mčshi tti bytu (UliAineUti (iirneva
N Y 4 e tam objevila ktilhv-k-

al sllid týden lil jsiii

my kl li i ul jit po v lem a onu

milot li-t- f it m to nbjtíVtlo na

vytliihlui nttuoA iul n&4 tut mésta
V iVrtUiel )Sont UnU tý

ihn pfetali pracuvat ¥ rmu-nUř- '

I í n dva aneb ymV
— rn Autfutl Kov n připr

vnjtt k Uarveid iihyd lnlh v- -

I I f4n tuto prý ImU ptw j

KoU iWé pan Vt Aaliun i

ikU doe % liatopadtt d 4

ptoitit-
-

) la vUInA iHast ani
ieittil tk fa niktpH iouttítU

barvi tvby vnka IVrwih

rli )h( jii omtii pAil jt

2:i5 úmrtí v listopadu 1914 —

Mři 1!)1U - líiH

připravený

ležení zajateft a Htpjně tuk i tam

v j)roHpěch krajanu zakročí tei
loiidvriřítí dále ndčlují žf? nežádají
nu čenk6 Americe podporu ježto

pokud budou moci vydržet i nu

dou ho saini vcnindek polporova
ti Není proto třeba na nikoho

peníze zuHiluti

Na konec důvěrník náň píá

"S č te kraianňm že ne k nami

nyní velice vlídná zachází a po

dekujte jménem Ccchň ameri-

ckých dotyčným pánftrn za oběta-

vost h jakou kc ujali ("'ecliů v An-

glii a pňsobili na Scotltiud Yard

(polií-ejn- í prefektům) Zrávy o

miSein OHiídu přinenly nám nuklo-nen- é

linty "Daily Newa" a "Ion-do- n

TimeH"

Korep kancelář má mnohé

rpr&vy jak s jiných mUt tak i
('eh ale tyto nelze dávati do

vzhletlem k veliké ti

a proto aby onuby

Ktojíeí v popředí českého života

nevinně netrpěly nebyly proná-tilťdován-

Mimo jiné navtuali jm tyky
PařUÍ a ohatar&vaím drvu

tiopiaA do staré v tnt i totéi na
Mtínuto krajanňm najatým v Ku

Kkii ' laříi jil bylo takto do

praveno mnoho ttpiu a "ťo-tuit- é

d la Culouie a den Voboitai

re Tehepie" i 1'ařUt ttaKuAme

v tUm ntyku
iKiVc-iujciii- ni Ule jeli 4 déltti

ie krajané přijri( nedivno i
Londýn do Nrw Yorku jnou ftl

fl n4 JO vliehnl umUtřnl Uylo

by dobN kdyby i jmi o~ily
KU-díl- y

mopatřiU krjnAm tím

práci jeilo t New Yrku jtttk 4 icittiStntMt Jhí to ditu
tli krvjvU kJ4dei truhUH

ťiitdcí

L1TBRATUKA

mi UUo íkw Kwvrivk j k

UuAkt j4l v

$}{miMH č!biOt i Minskými

píknýwi dtutia''titi KWdU
hta vdi4ii p J A Tř

ÍrtH tulbirwlrliw ♦'Sťh
Smí r A M ť přrdpUlu

H

n4U i d44n it Wiltul Ji

nk uit 'ťW Mlu vbjwnt u

j Tn IUtKii Wil

víte eo dáte dědouškovi babičce bratrům a sestrám bratrancům synovcům atd Pude to hra-k-

kousek práce že ano všecku toto jsboží nakoupit líadčji u tím juipočněte tak brzo jak jen
můžete Paiutttujte že poštovní Ařudy radí všem lidem kteří budou paklíky poštou před Vá-

nocemi posílat aby tak učinili drive než obyčejně Uhdržet vánoční dárek po Vánocích není o
mnoho bšfiii nežli vůbec Žádný dostat

Přijdte k liiiideísuvAm se svyut váiiiičníni seznamem Zde jest fa kde IHÚŽete nejlé-n- -

obdrlet práv to eo si přejitu koupiti Kde lialexuete nejvřtšl náoby U Ileji tsáhlejšl vý-ji-

a kterého si miUetc db libosti vy brali Kile jinde uvidíte několik kousku od jednoho dru-

hu hoži ide vám jich bude tikAánti sta víeeh barev a velkosti

My vydáváme eertiíik&ty na rukavičky Nrjvie iei kupuji
si rtikavieky nejiadSji aamy proto vítiina inuit kteří dávají l
níím rukavičky shledají tu vy hodnčjílm doručit jim certifikát na

iiikavičky Přeptejte e v ni ni dámském rukavičkuvéiii tn]dčli-n- i

na hlitvni HMllue

Vyd4váinu H idn lusliti Upiny na iloil kteří Umoinl přijímá
koupiti práv to ru si pluji V kterémkoliv oddálen) v obehiv

dii Toto ji st 4jite niueiiUý pňsdi darován) vánočn) vpo
minky jste li v phyl-iiost- i vu m lyiíe nrčt-n- ) dítku

ttbelus) jisl klAoyv Shiwbije se s dmliiMii vAnočidm 'isob) tu li Vii Ui)l jakoby
VAiU'i byly i obehmhi

PtivvHfto dUky %U řU kraiHk l kaíijvin0 hiVk a pantuii miti kdy dřltv Wprj
U dítrm trn tu týdi-- upatfH 'IUmuv1' inHivb) firfuiky hrát "Hirýtn Tomu ksldnut' )'M4t

týU n bu Ion král iiíjké jMi divdb My vikujemí iiíjvílil liwby kaprmdku pumVrh
kwleníku iboit klnli iiovimk slřlbiii hu ibll klAtnývU AřUm% uiažlinkílm ibní) vW

kruvnAnu V vudobiiývH WdinHAek


